## CAP. XVII.

De spoliis que relata sunt ex Africa.

**I**DEM Procopius ista scribit, debellatis Vandalis, cum Belisarius Constantinopolim venisset, prædam & captivos ipsumq; adeo Gelimerem Vandalarum regem secum ducens, triumpho ipsi concesso, cuncta quæ erant admiratione digna per Circum duci jussit. In quibus thesauri erant innumera biles, quippe cum Gisericus olim Romanæ palatium diripiuerat, sicut superius à nobis relatum est: tunc cum Eudoxia uxori Valentiniiani Imperatoris Romanorum Occidentalium, ægre ferens quod Maximus maritum ejus necasset

Ddd

& vim ipsi intulisset, Gisericum evocavit, se urbem Romanam ei proditaram esse spondens. Quo tempore Gisericus, incensa urbe, Eudoxiam unā cum filiabus in Vandalorum regionem abduxit. Tunc direpta sunt simul cum aliis thesauris, quaecunque olim Titus Vespafiani filius, subactis Hierosolymis, Romanam deportaveraat, donaria scilicet Salomonis, quæ ille Deo consecraverat. Ea Justinianus in honorem Christi Dei nostri iterum misit Hierosolyma, Deo cui prius consecrata fuerant, honorem debitum exhibens. Scribit etiam idem Procopius, Gelimerum tunc humi prostratum in Circo, è regione solii regalis in quo Justinianus sedens cuncta quæ grecabantur spectabat, divinum illud oraculum patro sermone pronuntiasset: Vanitas vanitatum, & omnia vanitas.

CAP. XVIII.  
De Phoenicibus qui fugati sunt à Iesu filio Nave.

**A**LIOUD præterea quiddam refert idem Procopius, quod à nemine quidem antea commemoratum est; admiratione tamen dignum est in primis, & omnem prope fidem transcendit. Ait igitur Mauros gentem Africæ, ex Palestina profectos in Africa consedit. Eos autem esse, quorum in sacris libris fit mentio, Gergetæos & Jebulæos, aliasque gentes quas devicit Jesus filius Nave. Atque id verum esse conjicit, ex inscriptione quadam Phœnicum litteris exarata, quam à le quoque lectam esse testatur. Porro inscriptionem illam extate iuxta fontem, ubi duæ columnæ ex marmore albo erectæ sunt, quibus hæc incisa sunt verba. Nos sumus, qui fugimus à facie Iesu latronis filii Nave. Et hæc quidem ejusmodi exitum habuerunt, Africa iterum sub Romanorum dititionem redacta, & annum tributum, sicut prius confluverat, inferente. Ceterum in Africa centum & quinquaginta civitates Justinianus reparasse fertur, alias penitus, quasdam majori ex parte prolapsas. Quas Justinianus longe magnificentius renovavit, mira ornamenti varietate, & operibus tam publicis, quam privatis, eas exornans; mœnum quoque ambitu & aliis ædibus maximis, quibus tum urbes decorari, tum Deus coli confuevit: aquarum denique copia, partim ad usum, partim ad ven-